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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu   nr 7 (1467) Lipiec - Sierpień 2025 

Związek pełen Miłości 

Anna Karwot 

S. 6-7 

Święty Leon  I Wielki  

Ks. Szymon Pawlus 

S. 3 

Św. Jan Z Dukli 

Piotr Kamiński 

Na czas rozpoczynających się wakacji 
życzymy udanego wypoczynku, 
pogłębienia więzi z Panem Bogiem, 
nabrania sił duchowych i 
fizycznych, owocnego czasu dla siebie i 
najbliższych, a także wzmocnienia w 
sobie przekonania o wartości i potrzebie 
pełnienia misji dobrego 
chrześcijanina. Życzymy również, aby 
czas wakacyjnej radości był  czasem 
wytchnienia i okazją do przeżycia 
wspaniałych przygód. Jesteśmy 
przekonani,  że w tym przyjemnym 
okresie znajdziecie więcej czasu na 
rozwijanie swoich zainteresowań i pasji.   

Życzą: Redakcja „Po Górach Dolinach oraz duszpasterze 
parafii św. Klemensa w Ustroniu 

Kolejny numer: 31 sierpnia 
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Ks. Szymon Pawlus 

Papież, który zatrzymał barbarzyńców 

 

W naszym rozważaniach nad historią Kościoła wchodzimy w ciekawe 

czasy. Na wykresie widzimy, że dobrneliśmy do końca okresu 

rzymskiego w chrześcijaństwie. Podsumujmy więc najważniejsze fakty 

i przyjrzyjmy się ważnej postaci, która ostatecznie zamknie ten okres 

kształtowania się Kościoła i Prymatu Papieskiego. 

Od katakumb do bazylik – rozwój chrześcijaństwa (II–IV wiek) 

W II i III wieku chrześcijanie byli często prześladowani przez władze 

rzymskie. Ich wiara rozprzestrzeniała się jednak mimo zakazów – w 

domach, katakumbach i sercach wielu ludzi. W tym czasie kształtowała 

się struktura Kościoła, nauczanie Ojców Kościoła oraz pierwsze formy 

liturgii. Przełom nastąpił w IV wieku. Cesarz Konstantyn Wielki w 313 

r. ogłosił edykt mediolański, który zapewnił chrześcijanom wolność 

wyznania. W 380 r. chrześcijaństwo stało się religią państwową 

Cesarstwa Rzymskiego.Tak Kościół przeszedł drogę od krzyża do korony – od wspólnoty 

prześladowanej do wspólnoty uznanej i budującej pierwsze bazyliki. Do bycia 

organizmem społecznym. 

Święty Leon I Wielki († 461) - 

Papież, który zatrzymał barbarzyńców 

 Był jednym z najwybitniejszych papieży starożytności. Kierował 

Kościołem w trudnych czasach najazdów barbarzyńców i zamętu 

doktrynalnego. Zasłynął jako obrońca wiary i autorytetu papieskiego. 

Jego „Tomus ad Flawianum”, czyli jedno z najważniejszych dzieł 

doktrynalnych naszego Kościoła  odegrał kluczową rolę na Soborze 

Chalcedońskim (451), gdzie potwierdzono dwie natury w Chrystusie – 

Boską i ludzką – w jednej Osobie. Jednym z najsłynniejszych 

wydarzeń jego pontyfikatu było spotkanie z Attylą, wodzem Hunów, w 

452 roku. Według tradycji, Leon przekonał go, by odstąpił od oblężenia 

Rzymu – nie mieczem, ale słowem. Święty Leon Wielki pozostawił po 

sobie liczne pisma i kazania, które do dziś są źródłem duchowej mądrości. Był pierwszym 

papieżem nazwanym „Wielkim”. Kościół wspomina go 10 listopada. Tak oto za sprawą 

tego człowieka i innych świętych, Kościół wszedł w fazę swojej egzystencji na arenie 

światowej jako organizm, który  trzeba brać pod uwagę i szanować. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, w nadchodzącym lipcu będziemy 
wspominali pewnego świętego, którego dawniej 
wspominaliśmy w październiku. Mowa o św. Janie z Dukli. 

Jan urodził się w Dukli około roku 1414. O jego rodzicach 
wiemy tylko tyle, że byli mieszczanami. Nie możemy także 
nic konkretnego powiedzieć o młodości Jana. Według 
miejscowej tradycji Jan miał już od młodości prowadzić 
życie pustelnicze w pobliskich lasach u stóp góry zwanej 
Cergową. Do dziś w odległości kilku kilometrów od Dukli 
znajduje się pustelnia i kościółek drewniany, wystawiony pod 
wezwaniem św. Jana z Dukli na miejscu, gdzie miał on 
samotnie prowadzić bogobojne życie. 

Nie znamy przyczyn, dla których Jan opuścił pustelnię i wstąpił do franciszkanów konwentualnych. Po 
nowicjacie i złożeniu profesji zakonnej odbył studia kanoniczne i został wyświęcony na kapłana. Musiały to 
być studia solidne, skoro Jan został od razu powołany na urząd kaznodziei. Urząd ten bowiem powierzano w 
klasztorach franciszkańskich kapłanom wyjątkowo uzdolnionym i wewnętrznie uformowanym. 

Jan przez szereg lat piastował także obowiązki gwardiana, czyli przełożonego klasztoru: w Krośnie i we 
Lwowie. Wreszcie powierzono mu urząd kustosza kustodii, czyli całego okręgu lwowskiego. Po złożeniu tego 
urzędu ponownie zlecono mu urząd kaznodziei we Lwowie. 

W latach 1453-1454, na zaproszenie króla Kazimierza Jagiellończyka i biskupa krakowskiego, kardynała 
Zbigniewa Oleśnickiego, przebywał w Polsce św. Jan Kapistran, reformator franciszkańskiego życia 
zakonnego. Założył klasztory obserwantów, czyli franciszkanów reguły obostrzonej, w Krakowie (1453) i w 
Warszawie (1454). W roku 1461 obserwanci założyli również konwent we Lwowie. Od krakowskiego 
klasztoru pw. św. Bernardyna zaczęto powszechnie nazywać polskich obserwantów bernardynami. 

Jan z Dukli obserwował życie bernardynów i umacniał się ich gorliwością. Postanowił do nich wstąpić. Do 
roku 1517 franciszkanie konwentualni i obserwanci mieli wspólnego przełożonego generalnego. Jednak 
przejście z jednego zakonu do drugiego poczytywano zawsze za rodzaj dezercji. Istniały ponadto przepisy w 
zakonie obserwantów, utrudniające przyjęcie zakonników konwentualnych w obawie o zaniżenie karności i 
ducha zakonnego. Ojciec Jan musiał więc być dobrze znany, skoro przyjęto go bez wahania. 

Chociaż o. Jan był wtedy już starszy, przeżył u obserwantów jeszcze 21 lat. Krótki czas przebywał w Poznaniu, 
by następnie powrócić do ukochanego Lwowa i tam spędzić resztę życia. Tu powierzono mu funkcję 
kaznodziei i spowiednika. Pod koniec życia miał utracić wzrok. Jako dorobek wielu lat pracy kaznodziejskiej 
zostawił zbiór kazań, które jednak zaginęły. Rozmiłowany w modlitwie, poświęcał na nią długie godziny. Dla 
dokładnego zapoznania się z konstytucjami nowego zakonu wczytywał się w nie pilnie, a gdy utracił wzrok, 
prosił, by odczytywał mu je kleryk, bo chciał się ich wyuczyć na pamięć. Do ślepoty dołączyła się ponadto 
choroba bezwładu nóg. 

Jan oddał Bogu ducha w konwencie lwowskim 29 września 1484 roku.  

Przekonanie o świętości kapłana było tak powszechne, że zaraz po jego śmierci wierni zaczęli gromadzić się                   
w pobliżu jego grobu i modlić się do niego o łaski. Do roku 1946 trumienka z relikwiami Jana znajdowała się 
we Lwowie, w latach 1946-1974 w kościele bernardynów w Rzeszowie, obecnie zaś jest w Dukli. 

Liczne łaski, otrzymywane za pośrednictwem sługi Bożego, ściągały do jego grobu nie tylko katolików, ale 
także prawosławnych i Ormian. Kiedy w roku 1648 Lwów został ocalony w czasie oblężenia przez Bohdana 
Chmielnickiego, przypisywano to wstawiennictwu Jana z Dukli, gdyż gorąco modlono się do niego. 

W roku 1739 na prośbę króla Augusta III Sasa, biskupów i kapituł katedralnych, a także magistratu 
lwowskiego papież Klemens XII ogłosił bł. Jana z Dukli patronem Korony oraz Litwy. Kanonizacji dokonał w 
Krośnie papież św. Jan Paweł II podczas swojej wizyty w dniu 10 czerwca 1997 r. 

Niech święty Jan będzie dla nas motywacją do rozwijania swego życia duchowego także na czas wakacji! 

W ikonografii przedstawiany jest w habicie zakonnika, czasami jako niewidomy. Jego atrybutem są promienie 
światła. 

Ciekawostki: Po kanonizacji przesunięto dzień wspomnienia świętego z 3 października na dzień 8 lipca. 
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 Ks. Szymon Pawlus 

Lednica. Tłum pozytywnie nastawionych, 

tańczących i grających w piłkę ludzi (wypada 

wspomnieć, że również się spowiadali, modlili, 

adorowali ). Aż tu nagle  - deszcz. Rzęsiste 

krople spływają po i tak już mokrym ubraniu. 

Nie ma się gdzie schować. Z głośników zostaje 

ogłoszona ewakuacja 20 tysięcy ludzi z Pól 

Lednickich. Logicznie patrząc — katastrofa. 

Po co jechać 500 kilometrów, żeby wracać 

kolejne 500 mokrym i zziębniętym? 

Faktycznie, można by na tym poprzestać i 

wynieść naprawdę złe wspomnienia z 

tegorocznego festiwalu. 

A jednak  ludzie w mediach 

społecznościowych zapowiadają, że widzimy 

się za rok. W autobusie powrotnym słychać 

rozmowy: bez lednickiego wieczoru (ponoć 

najpiękniejszej części) czują taki niedosyt, że już planują kolejną Lednicę w kalendarzu. W 

telefonach  - nowe kontakty, znajomości z ludźmi z całej Polski, umawiający się na spotkanie 

za rok. 

Jak to możliwe? 

Ano, po ludzku nie do końca jest możliwe. Dla wierzących to dowód działania Ducha 

Świętego  w tym miejscu i w tych ludziach. W tysiącach spowiedzi, setkach rozmów, 

dziesiątkach nowych przyjaźni i paru niedogodnościach. Chyba każdy był zdenerwowany i 

czuł się niepewnie, kiedy spadały zimne krople — to fakt. Teraz, kiedy jesteśmy już w domu, 

możemy dalej być źli, ale możemy też spróbować wybrać inną drogę. 

Wyciągniemy wnioski: na następny raz zabierzemy grubsze peleryny i suche skarpety na 

zmianę, ofiarujemy bolące plecy od długich godzin w autokarze — i staniemy się lepszą 

wersją siebie. Będziemy ludźmi, którzy w zamian za doświadczenie piękna, wartości, pokoju 

serca i wspólnoty, będą gotowi dobrowolnie ofiarować część swojej strefy komfortu. 

To chyba oznacza, że stajemy się chrześcijanami. 
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 Anna Karwot 

 

 W miesiącu ubiegłym zajęliśmy się rozpracowaniem 
dwóch kamieni milowych na szlaku prowadzących do 
związków pełnych zrozumienia, szacunku i miłości. 
Przytoczone dwa takie “kamienie”: - odrzucenie złudzeń 
miłości  oraz projekcja, czyli jak myślimy, tak widzimy. 

 Dzisiaj zwrócimy uwagę na kolejne, a mianowicie: 

1. To, co postrzegamy jest odbiciem, jak w lustrze, a nie 
rzeczywistością; 

Uzdrawianie podzielonego umysłu. 

 Większość ludzi przechodzi przez życie postępując 
zgodnie ze wskazówkami ego, które pragnie byśmy byli 
przekonani, że to co postrzegamy wynika bezpośrednio z tego, 
co mówią nasze oczy, uszy i inne zmysły. W większości 
przypadków sadzimy błędnie, że nasze odczucia i myśli są 

wywołane tym, co zdarza się w otaczającym świecie. Skłonni jesteśmy wierzyć, iż przyczyna 
tego, co jest złe w naszym życiu, leży gdzieś poza nami. Ego czyni wszystko, co w jego mocy, 
aby zapobiec zrozumieniu, że to myśli, a nie świat zewnętrzny, są przyczyną tego, co widzimy 
i czego doznajemy oraz, że świat z jakim się stykamy jest skutkiem naszych myśli. Może to 
budzić zdumienie: “Co właściwie ma percepcja do moich związków? Co ma wspólnego z 
konfliktami? Jak to możliwe, że inni nie postrzegają świata tak jak ja?” 

Skoro nie ma dwóch ludzi, którzy mieliby dokładnie takie same odczucia i myśli, to 
znaczy, że w ogóle nie jest możliwe widzenie czegokolwiek w ten sam sposób. Jest to 
przyczyną wielu nieporozumień między ludźmi. Dopóki uważamy, że prawdą jest to co 
widzimy i słyszymy, dopóty będziemy przekonani, że każdy słyszy i widzi dokładnie to samo. 
Jeśli będziemy oczekiwać, że inni będą postrzegać, reagować i przyjmować w taki sam 
sposób, jak my, nigdy nie ułożymy dobrze stosunków z drugim człowiekiem. 

  Podsumowując: percepcja jest tym czego doświadczamy w wyniku projekcji 
naszego umysłu i przenoszenia na zewnątrz uczuć i myśli. To, o czym myślimy, że widzimy 
własnymi oczyma, jest w rzeczywistości lustrem odbijającym nasze myśli. 

Wyjaśnijmy, czym jest umysł podzielony? To taki, który usiłuje przestrzegać zasad 
jakimi się kieruje nasze ego i stara się zarazem nie być obojętnym wobec zasad miłości. 
Jednak bez względu, jak bardzo się staramy, nie jest to możliwe, Jeśli bowiem pozwolimy, by 
nasz umysł został podzielony, nasze stosunki z innymi będą pełne konfliktów, chaosu, 
sprzeczności i dysharmonii. Umysł powinien być spójną całością, wtedy przepełnia go miłość 
i dla “ego” nie ma już miejsca. Przy podzielonym umyśle nasze ego koncentruje się na 
zdobywaniu. Ma przy tym różnorakie cele i pragnienia, które często są sprzeczne nie tylko z 
celami innych ludzi, lecz także z własnymi. Postępowanie zgodnie z wolą ego i podzielonego 
umysłu prowadzi do poczucia zagubienia i rozpaczy. 
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 Anna Karwot 

 

 

Oczywiście lekarstwem jest 
miłość bezwarunkowa, 
niezmienna, największa i 
wszechobejmująca. Pozwalając na 
kierowanie się miłością, 
podejmujemy wszystkie decyzje 
posłuszni głosowi wewnętrznego 
nauczyciela, którym jest głos 
miłości. Jeśli miłość jest całkowita 
i stała, nie osądzamy ani siebie, 
ani innych. Nie mamy potrzeby 
wyjaśniania motywów lub 
zachowań innych ludzi. Nie 
odczuwamy potrzeby 
krytykowania, ani też 
szufladkowania, by ich odróżnić i 

oddzielić od nas, wyobcować. 

Aby uzdrowić umysł podzielony możemy wypowiedzieć trzy pozytywne stwierdzenia, 
które mogą nam pomóc. 

Wiem, że mój umysł jest podzielony. 

Ilekroć nie czujemy się spokojni, szczęśliwi i kochani, tylekroć mamy do czynienia z umysłem 
podzielonym. Odczuwamy wówczas niepokój, irytację, złość, nieufność, lęk, oburzenie albo 
przygnębienie - żeby wymienić tylko niektóre z objawów. 

Jestem gotów zmienić swoje myśli. 

Zaczniemy się zmieniać , gdy przestaniemy przywiązywać wagę do myśli i emocji 
wywołujących konflikt. Ponieważ sami wypełniamy myślami nasze umysły, możemy zawsze te 
myśli zmienić. Możemy wybrać szczęście i spokój wewnętrzny. Umysł stanie się spójną 
całością, jeśli zaczniemy żyć tylko chwilą obecną, z myślami wypełnionymi miłością i 
spokojem. 

Jestem gotów przebaczyć. 

Musimy pozbyć się oskarżających i osądzających myśli, wtedy automatycznie uzyskamy 
przebaczenie. A to nasze przebaczenie zburzy przedziały, jakie ego zbudowało w naszym 
umyśle. Wraz z ich zniknięciem zniknie też nasza błędna percepcja. Wówczas staniemy się 
świadomi, że jedyną rzeczywistością jest miłość. 

 Źródłem wszystkich problemów w stosunkach z innymi jest nasz umysł, który nie 
przebacza i sprawia, że czujemy się odizolowani od tego, co jest naszą prawdziwą istotą - od 
miłości. Mamy jednak możliwość wyboru - możemy przebaczyć, zburzyć przegrody i w ten 
sposób uzdrowić związki z innymi. 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 09 

  Wiench Maria                          Kuziel Halina                          Kuś Maria 

  Niebój Jan                               Wiek Krystyna                         Hanus - Butkiewicz Teresa          

  Redlińska Henryka                  Budzyński Kazimierz              Biber Karolina                                     

  Pietruszka Beata                      Zbylut Irena                           Wójcik Anna                                     

                                                   Holeksa Anna                                        

                                                       10 - 20   

  Mojeścik Czesław                  Mularczyk Sławomir          Drabik Renata 

  Gazurek Marta   Pawełkiewicz Maria                 Opala Barbara 

  Frysz Józef                               Krysta Krystyna              Grabka Zdzisław 

  Rzeźniczak Grzegorz                Songajło Jadwiga                    Zabdyr Roman                                          

  Grzesiok Eleonora                   Hadaszczak Jerzy                     Heller Krystyna                                     

         Żywczak Robert                        Jakubek Jerzy                          Siwek Maria                                

         Sikora Krzysztof                       Kaczmarczyk Zbigniew            Kopieczek Danuta                                 

         Banaś Izabela                           Sygacz Ewa 

21 - 31 

                  Gałczyńska Zofia         Leda Adam                                Greń Władysław 

  Kielan Emilia                         Kuczera Anna                            Jończyk Antoni 

  Machura Danuta                    Legierski Ernest                        Stanek Mirosław 

  Grelowski Karol                     Świenty Herbert                    Łukosz Bronisław  

                 Goliasz Maria                       Songajło Andrzej                       Borek Tadeusz 

                 Glajc Marian                        Kaczmarek Ewa                          Szendzielarz Leszek 
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         1 - 09 

  Halama Urszula                        Berman Marian                     Korzun Zygmunt 

  Janik Wiesław                           Sikora Jadwiga                      Dorda Teresa                      

         Słotwiński Kazimierz                 Parnas Andrzej                      Królikowska Zdzisława                               

  Klimczak Małgorzata                Karch Maria                         Naczas Józef                                          

         Kamińska Renata                      Wróblewska Jadwiga            Muszer Joanna                                      

         Kiszczak Czesław                      Jany - Geilke Róża                 

                                                       10 - 20   

  Białas Alicja                             Fabian Zuzanna                 Buszka Aleksander      

         Słodziak Zbigniew                    Kizinkiewicz Zbigniew           Majcherek Wiktoria 

  Stanek Mirosław                       Brachaczek Dariusz            Suszka Jerzy 

  Barnat Kazimierz                     Michalak Marek                     Lipowczyk Zygmunt                                    

  Maciuszek Bożena                    Pniak Jacław                                                                                                                      

21 - 31 

                  Gogółka Gertruda          Staniek Janina              Sutor Maciej 

  Herzyk Zofia                  Pająk - Pyra Irena                    Bala - Raczek Barbara 

  Sułek Maria                            Starzyk Jan                                Kozik Andrzej 

  Ferfecka Bogumiła           Friedel Kazimierz                     Profaska Maria 

                 Bobula Bronisława                 Stanek Renata                          Albrewczyńska Waleria 

                 Raszka Renata                        Mikołajewska Urszula              Porwoł Zyta 

                 Bałajewicz Antonina               Milczarek Urszula 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

 Agata Szarzec 
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PANIE JEZU PRZYGARNIJ 

MNIE DO SWOJEGO SERCA 

 

Moje imię 
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 30.VI - 06.VII 

PONIEDZIAŁEK 

30.06.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - za + Dominika Ferfeckiego jego żonę Gizelę ++ rodziców z obu stron 

WTOREK 

01.07.2025  

Św. Ottona 

  8:30 - za ++ Helenę i Władysława Terpicz, + Emila Oliwkę 

18:00 - za + Józefa Kiernickiego od sąsiadów z bloku 10 os. Manhatan 

ŚRODA 

02.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Ewę i Alojzego Siedloczek 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

03.07.2025  

Św. Tomasza Apostoła 

  8:30 - w intencji Krystyny z okazji urodzin oraz + Emila Podżorskiego na pamiątkę 

urodzin 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

04.07.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - za + Katarzynę Ferfecką od mamy i siostry 

SOBOTA 

05.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

18:00 - w intencji Ewy i Henryka z okazji 50 rocznicy ślubu, dziękując za otrzymane        

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

06.07.2025  

XIV 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Natalii, Magdaleny i Benedykta z okazji urodzin dziękując za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 

Bożej 

10:30 - w intencji córki Magdaleny w 40 rocznicę urodzin oraz syna Jakuba i synowej 

Edyty w 10 r. ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Czesławy i Kazimierza Satława z okazji 35 rocznicy ślubu dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

 17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Teresę Śliwkę na pamiątkę urodzin 
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07.VII – 13. VII 

PONIEDZIAŁEK 

07.07.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Józefa Rośka 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii 

WTOREK 

08.07.2025  

Św. Jana Z Dukli 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców  redaktorów i słuchaczy radia Maryja 

18:00 - za + Annę Błachut w rocznicę smierci 

ŚRODA 

09.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Ks. Mariana Kwaśniaka oraz + ks. Edwarda Góreckiego 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

10.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Irenę Garbiec na pamiątkę 54 r. ślubu  

18:00 - za + Bogusława i Małgorzatę Rodenko 

PIĄTEK 

11.07.2025 

Św. Benedykta 

  8:30 - za + Józefa Kiernickiego od brata Wiesława z rodziną  

18:00 - w intencji Tomasza Stoszka z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

12.07.2025  

Św. Brunona 

Bonifacego z Kwerfurtu 

  8:30 - za + Zdzisława Okseniuka od sąsiadki Skałeckiej 

18:00 - za + Jerzego Golas, +syna Jerzego, ++ rodziców z rodziny Golas 

 

NIEDZIELA 

13.07.2025  

Odpust  

ku czci  

Bożej Opatrzności 

  7:30 - w intencji Heleny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 -  w intencji Adriana, Krzysztofa, Sylwestra z okazji urodzin dziękując za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

10:30 - w intencji Bogusławy i Krzysztofa dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - Suma Odpustowa: w intencji wszystkich Parafian 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Aldony i Kazimierza Husar z okazji 50 r. sakramentu małżeństwa, 

dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

opiekę Matki Bożej 

21:00 - W intencji czcicieli MB Fatimskiej 
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 14.VII– 20.VII 

PONIEDZIAŁEK 

14.07.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 -  za ++ Krystynę i Jana Kojma 

18:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

WTOREK 

15.07.2025  

Św. Bonawentury 

  8:30 - w intencji rodzin: Jankowskich, Żegalskich i  Gradolewskich dziękując za 

otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 

Bożej. O życie wieczne dla ++ z tych rodzin 

18:00 - za + Małgorzatę Kamieniarz od pielęgniarek i lekarzy oddziałów I i II 

kardiologii Uzdrowiska Ustroń 

ŚRODA 

16.07.2025  

NMP z Góry Karmel 

  8:30 -  w intencji Justyny z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

17.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Stanisławę Mynarską od siostry Zofii z córką Katarzyną 

18:00 - za + Józefa Kiernickiego od siostry Marii Ziobro 

PIĄTEK 

18.07.2025 

Św. Szymona z Lipnicy 

  8:30 - za ++ Alojzego, Zofię, Jópzefa, Marię Kubok, + Emila Oliwkę 

18:00 - w intencji dzieci i wnuków z rodzin Marszałek i Rychlica z prośbą o Dary 

Ducha Św., Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

SOBOTA 

19.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Zuzannę Kowala w rocznicę śmierci oraz + męża Ludwika 

18:00 - za ++ Jana, Agnieszkę, Józefa Bukowczan, ++ z rodziny Bukowczan, Jaworski 

NIEDZIELA 

20.07.2025  

XVI 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Bronisławę Bekus w 1 r.śm. 

  9:00 - za + Jerzego Woźniaka 

10:30 - w intencji Władysława z ok. 75 rocznicy urodzin, dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji ks. Proboszcza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Marię Stokłosa od koleżanek z drogi Neokatechumenalnej 
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 21.VII - 27.VII 

PONIEDZIAŁEK 

21.07.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Zdzisława Okseniuka od Jana z rodziną 

18:00 - za + Józefa Rośka w 1 r.śm 

WTOREK 

22.07.2025  

Święto  

św. Marii Magdaleny 

  8:30 - za + Małgorzatę Kamieniarz od rodziny Smoleń z Pogwizdowa 

18:00 - w intencji wnuczki Dominiki z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

23.07.2025  

Św. Brygidy 

  8:30 - za + Józefa Kiernickiego od siostry Zofii z Czudca 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

24.07.2025  

Św. Kingi 

  8:30 -  za + Annę Stec od Barbary i Krzysztofa Bufor z dziećmi 

18:00 - w intencji Emilii z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane    

             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  

PIĄTEK 

25.07.2025 

Św. Jakuba Apostoła 

  8:30 - w intencji Kacpra z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

18:00 - za + Sylwię Wiek 

SOBOTA 

26.07.2025  

Św. Joachima i Anny 

rodziców NMP 

  8:30 - za + Stanisławę Bartosik 

18:00 - za + Stanisława Herzyka w 3 r. śm. oraz ++ rodziców i teściów 

NIEDZIELA 

27.07.2025  

XVII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Danutę Grabiec o szczęście wieczne w niebie 

  9:00 - za ++ rodziców Annę i Józefa Witos 

10:30 - w intencji rodzin Puzoń, Pietrzak i Guralski dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: i                       roczki: 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Andrzeja Kasiuka w 12 r.śm., ++ rodzeństwo i rodziców z obu stron 
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 28.VII - 03.VIII 

PONIEDZIAŁEK 

28.07.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - w intencji Marii dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

29.07.2025  

Św. Marty 

  8:30 - za + Stanisławę Mynarską od Andrzeja Miliopulos i Klaudii Zybała 

18:00 - za + Krystynę Zorychta 

ŚRODA 

30.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Marię Labak od córki Urszuli i wnuków Patrycji i Bartłomieja 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

31.07.2025  

Św. Ignacego  Loyoli 

  8:30 -  za + Ewę Foltyn od szwagierki Marii Fizek z wnukami 

18:00 - w intencji Zofii z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

01.08.2025 

Św. Alfonsa Marii 

Liguoriego 

  8:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - za + Zdzisława Okseniuka od Krystyny i Tadeusza z rodziną 

SOBOTA 

02.08.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

18:00 - za Małgorzatę Kamieniarz od koleżanek z pracy z oddziału VII uzdrowiska 

Ustroń 

NIEDZIELA 

03.08.2025  

XVIII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Bernadetty z okazji urodzin oraz w intencji całej rodziny dziękując za  

            otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

10:30 - w intencji Emilii z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Elizy i Karola z okazji urodzin oraz w 21 r. małżeństwa Marcina i 

Anny, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie 

i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 -  za + Grażynę Przygodzką - Musiał w 2 r.śm 
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 04.VIII - 10.VIII 

PONIEDZIAŁEK 

04.08.2025 

Św. Jana Marii 

Vianneya 

  8:30 - za + Mariana Pietrzaka na pamiątkę urodzin 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

05.08.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Józefa Kiernickiego od sąsiadów z bloku 10, os. Manhatan 

18:00 - za ++ Elżbietę, Władysława Berny, ++ rodziców, dziadków 

ŚRODA 

06.08.2025  

Przemienienie 

Pańskie 

  8:30 - za ++ Jana i Martę, + syna Jana Kunc, ++  z rodziny Kunc i Balcarek 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

07.08.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Marię Szkaradnik w 43 r.śm, ++ z rodziny 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

08.08.2025 

Św. Dominika 

  8:30 - w intencji Ireny Rozmus z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Józefa, Jana i Kazimierza Nowaków 

SOBOTA 

09.08.2025  

Św. Teresy 

Benedykty od krzyża 

  8:30 - w intencji Augustyna Stańka z okazji urodzin dziękując za otrzymane    

             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  

18:00 -  za + Agatę Kapicką w pół roku po śmierci i +Barbarę Kapicką w 3 lata po śmierci 

NIEDZIELA 

10.08.2025  

XIX 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Zuzannę Wantulok i ++ z rodziny 

  9:00 - w intencji Teresy i Jana z okazji 50 rocznicy sakramentu małżeństwa dziękując za \     

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Michała z okazji 30 rocznicy urodzin, żony Eweliny oraz synów Tobiasza 

i Tomasza, dziękując za otrzymane łaski  z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i  opiekę Matki Bożej 

12:00 - za + Cecylię Albrewczyńską na pamiątkę urodzin od Marii 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ rodziców Mieczysława oraz Reginy na pamiątkę 100 urodzin 
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 11.VIII - 17.VIII 

PONIEDZIAŁEK 

11.08.2025 

Św. Klary 

  8:30 - w intencji córki Katarzyny i wnuczki Magdaleny z okazji urodzin, dziękując za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Stanisławę Mynarską od rodziny Szymik 

WTOREK 

12.08.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, ojców redaktorów i słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - w intencji córki Magdaleny z okazji urodzin, dziękując za otrzymane    

             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  

 

ŚRODA 

13.08.2025  

Dzień powszedni 

 8:30 - za + Katarzynę Ferfecką w 1 r. śm. 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

CZWARTEK 

14.08.2025  

Św. Maksymiliana 

Marii Kolbego 

  7:00 - w intencji Tadeusza z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

PIĄTEK 

15.08.2025 

Wniebowzięcie NMP 

  7:30 - za dusze czyścowe szczególnie z rodzin Apostolstwa Pomocy duszom czyścowym 

  9:00 - za ++ rodziców Franciszka i Czesławę Pietrusiewicz oraz siostry Leonię i Bożenę 

10:30 - w intencji Ojczyzny 

12:00 - za + Stanisława Gazurka w 4 r.śm  

18:00 - za + Antoniego Kaweckiego w rocznicę śm.,  oraz + żonę Joannę  

SOBOTA 

16.08.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Małgorzatę Kamieniarz od rodziny Błachut i Wołoch 

18:00 - w intencji syna Jarosława w 50 rocznicę urodzin oraz w intencji Magdaleny, Mileny 

i Olafa z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

17.08.2025  

XX 

Niedziela Zwykła 

Dożynki 

  7:30 - za + Zofię Lubińską w 1 rocznicę śmierci, ++ z rodziny 

  9:00 - Dziękczynienie za plony 

10:30 - za + Jerzego Biłko w 1r. śm 

12:00 - w intencji Gabriela i Marii z okazji rocznicy sakramentu małżeństwa, dziękując za   

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej 

rodziny 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Mateusza Werpachowskiego w 5r.śm 
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 18.VIII - 24.VIII 

PONIEDZIAŁEK 

18.08.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Stanisławę Mynarską od Anny i Zdzisława Bąk z Pietrzykowic 

18:00 - za + Józefa Kiernickiego od rodziny Kohut i Georg 

WTOREK 

19.08.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji rodzin: Jankowskich, Żegalskich i  Gradolewskich dziękując za 

otrzymane  łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 

Bożej. O życie wieczne dla ++ z tych rodzin 

18:00 - za + Marię Labak od rodziny Tomaszko 

ŚRODA 

20.08.2025  

Św. Bernarda 

  8:30 - w intencji Janiny i Katarzyny z okazji urodzin dziękując za otrzymane    

             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

21.08.2025  

Św. Piusa X 

  8:30 - za ++ Marię, Józefa, Alojzego, Zofię Kubok, + Emila Oliwkę 

18:00 - za +  mamę Justynę Pinkas w 15 r.śm 

PIĄTEK 

22.08.2025 

NMP Królowej 

  8:30 - za + Ks. Rafała Greiffa w 2 r.śm 

18:00 - za + Jadwigę Młoczek w 2 r.śm oraz Ks. Emila, braci Józefa i Alojzego siostrę 

Annę i rodziców z obu stron 

SOBOTA 

23.08.2025  

Św. Róży z Limy 

  8:30 - za + Małgorzatę Kamieniarz od szwagra Jana Kamieniarz z żoną Marią i synem 

Adamem z Koniakowa 

18:00 - za +Jerzego Kral w 20 r. śm. ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron 

NIEDZIELA 

24.08.2025  

XXI 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ rodziców Marię i Wiktora Matlińskich w 5 i 10 r. śm 

  9:00 - za + Leszka Wądolnego w 10 rocznicę śmierci 

10:30 -  w intencji Krystyny i Tadeusza w 50 rocznicę , dziękując za otrzymane    

             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

12:00 - chrzty: i roczki:  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za Danutę Grabiec od  ulicy Cieszyńskiej, bloki V, VI, VII 



19 

 

 25.VIII - 31.VIII 

PONIEDZIAŁEK 

25.08.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za Stanisławę Mynarską od kuzyna Stanisława z rodziną ze Starej Wsi oraz od 

Katarzyny i Stanisława Nycz 

WTOREK 

26.08.2025  

NMP 

Częstochowskiej 

  8:30 - za + Marię, Pawła i Jerzego Stec 

18:00 - za ++ rodziców Franciszka i Magdalenę Gawlas oraz + brata Jerzego 

ŚRODA 

27.08.2025  

św. Moniki 

  8:30 - za + Zygmunta Macocha w 17 r.śm 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

28.08.2025  

Św. Augustyna 

  8:30 - za + męża Bogusława w rocznicę śmierci 

14.00 - ślub: Ewa Mider - Cezary Kalita 

18:00 - Marię Labak od Barbary i Antoniego 

PIĄTEK 

29.08.2025 

Męczeństwo św.  Jana 

Chrzciciela 

  8:30 - za + Annę Stec od Aleksandry i Edwarda Stec 

18:00 - za + Grażynę Piątek od emerytowanych współpracowników Poradni Rodzinnej w 

Ustroniu ul. Mickiewicza 

SOBOTA 

30.08.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 -  za ++ rodziców Edytę i Stanisława na pamiątkę urodzin oraz ++ z rodziny od 

córki Barbary z rodziną 

18:00 - w intencji syna Jarosława z okazji 50 rocznicy urodzin z podziękowaniem za      

otrzymane łaski z prośba o Boże  błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

31.08.2025  

XXII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ Reginę i Stefana Wisełków oraz ++ z obu stron 

  9:00 - w intencji Laury z okazji urodzin oraz w intencji Krzysztofa o Dary Ducha 

Świętego z okazji rozpoczęcia nauki w szkole 

10:30 - za Irenę Garbiec w 6 r. śmierci  

12:00 - za Teresę i Kazimierza w 55 r. ślubu oraz 75 r. urodzin Kazimierza z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + brata Stanisława w 15 r. śmierci  
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Koszt wydania 3 zł, ofiara dobrowolna. Gazetka przeznaczona jest do wewnętrznego użytku Parafii św. Klemensa w Ustroniu. 

„Po górach dolinach….” 
Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń   Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  

Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com   Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 

Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

 

Zapisy w zakrystii 

mailto:parafiaustron@gmail.com

